
BOSNA I HERCEGOVINA        
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
Kantonalni štab civilne zaštite 

 
 Na osnovu člana 6., člana 7. i člana 8. Uredbe o vrsti, kriterijima i postupku za 
dodjelu priznanja i nagrada civilne zaštite („Službene novine F BiH“, broj: 23/04 i 38/06) 
Kantonalni štab civilne zaštite na sjednici održanoj 25.02.2015. godine donosi: 
 
 

O D L U K U 
o dodjeli priznanja civilne zaštite u 2015.godini 

 
 
I 

 U povodu Dana civilne zaštite, 01. marta 2015. godine, pravnim licima, 
društvenim i drugim organizacijama i pojedincima, za posebne zasluge i doprinose u 
oblasti zaštite i spašavanja, Kantonalni štab civilne zaštite dodjeljuje sljedeća priznanja 
civilne zaštite: 
 

I  PISMENA  POHVALA  CIVILNE  ZAŠTITE 
 
1. PVJ Tuzla 

(Asmir Buljubašić, Senad Ahmetagić i 51 pripadnik) 
2. PVJ Srebrenik 

(Rajib Džaferagić, Jusuf Salihbašić, Semir Delić, Fahrudin Džaferagić, Elvis 
Karić, Suad Hodžić  i Muhamed Ibrić) 

3. PVJ Kalesija 
(Salem Bečić, Nedim Hadžić, Vahidin Subašić i Salko Musić) 

4. PVJ Lukavac 
(Ekrem Kahrić, Nedžad Burgić i Zijad Memić) 

5. DVD Gornja Tuzla 
(Terzić Salih, Kunić Jusuf, Kunić Mehmed, Kunić Mersed i Hančoković 
Senad) 

6. Općinski štabovi civilne zaštite  
(Banovići, Čelić, Doboj Istok, Gračanica, Gradačac, Kalesija, Kladanj, 
Lukavac, Sapna, Srebrenik, Teočak i Živinice)    

7. Gradski štab civilne zaštite Tuzla 
8. 5. pješadijska brigada OS BiH 
9. Jedinica za specijalnu podršku MUP-a TK 
10. Zavod za javno zdravstvo TK 
11. Crveni križ TK 
12. Općinske organizacije Crvenog križa  

(Banovići, Čelić, Doboj Istok, Gračanica, Gradačac, Kalesija, Kladanj, 
Lukavac, Sapna, Srebrenik, Teočak i Živinice) 

13. Gradska organizacija Crvenog križa Tuzla 



2 
 

II  ZAHVALNICA  CIVILNE  ZAŠTITE 
 

1. Deminerski bataljon OS BiH 
2. Sektor za deminiranje i uništavanje NUS-a FUCZ 
3. Pavao Vuković, “DEMIRA“ e.V- Deutche Mineneraumer – Orašje 
4. Radoslav Živković, “Stop Mines“ NGO MINE ACTION – Pale  
5. Nedeljka Gvozdenović, “DOK – ING DEMINIRANJE“ N.H.O. – Pale 
6. RU BH MAC- a Tuzla 
7. JU OŠ “Banovići“ Banovići 
8. JU OŠ “Vukovije“ Kalesija 
9. Županijska uprava za civilnu zaštitu i vatrogastvo Mostar 
10. JU Direkcija regionalnih cesta TK 
11. Kajak kanu klub Doboj Istok 
12. Ronilački klub “Vidara“ Gradačac 
13. Švicarski crveni križ 
14. Swedish Civil Contigencies Agency 
15. Save The Children Sarajevo 
16. “BEKTO PRECISA“ D.O.O. Goražde 
17. Dr.sc. Samir Agić, Ministarstvo sigurnosti Bosne i Hercegovine 
18. Samid Šarac, Živinice 
19. Nenad Lukanović, Tuzla 
20. Dr.sc. Kemal Gutić, RGGF Univerziteta u Tuzli 
21. Osman Bešić, Sapna 
22. Dr. sc. Izet Žigić, Tuzla 
23. Dr. sc. Ibrahim Hadžić, Tuzla 
24. Pašaga Avdić, “INTERŠPED TUZLA“ DD Tuzla 

 
II 

 Priznanja civilne zaštite iz člana I ove Odluke bit će uručena na svečanoj sjednici 
Kantonalnog štaba civilne zaštite koja će biti upriličena povodom obilježavanja Dana 
civilne zaštite za 2015. godinu. 
 

III 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
Broj:02/24-44-5616-4/15                                                               KOMANDANT  KŠCZ 
Tuzla; 25.02.2015. godine 
                                                                                                          


